



# ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 июля 2019 г. N 750-ПП

**О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 8 ноября 2017 г. N 844-ПП**

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города Москвы" **Правительство Москвы постановляет:**

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 8 ноября 2017 г. N 844-ПП "О грантах за вклад в развитие проекта "Московская электронная школа" (в редакции постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2018 г. N 1699-ПП):

1.1. Постановление дополнить пунктом 5(1).5 в следующей редакции:

"5(1).5. Использование электронного образовательного материала посредством сервисов подсистемы "Общегородская платформа электронных образовательных материалов" Комплексной информационной системы "Государственные услуги в сфере образования в электронном виде" в нерабочие праздничные дни, в выходной день – воскресенье, в рабочие дни с понедельника по субботу включительно в период с 20 часов до 7 часов (по московскому времени), а также в период с 1 июня по 31 августа включительно."

1.2. Пункт 7 постановления признать утратившим силу.

1.3. В пункте 9.2 постановления слова "Департаментом информационных технологий города Москвы" заменить словами "Государственным казенным учреждением города Москвы "Информационный город"

1.4. В пункте 10.1 постановления слова "Департаментом информационных технологий города Москвы" заменить словами "Государственным казенным учреждением города Москвы "Информационный город"", слова "указанным департаментом" заменить словами "Департаментом информационных технологий города Москвы".

1.5. В пункте 10.2 постановления слова "Департаментом информационных технологий города Москвы" заменить словами "Государственным казенным учреждением города Москвы "Информационный город"", слова "указанным департаментом" заменить словами "Департаментом информационных технологий города Москвы".

1.6. В пункте 11.2 постановления слова "Департаменту информационных технологий города Москвы" заменить словами "Государственному казенному учреждению города Москвы "Информационный город"", слова "указанным департаментом" заменить словами "указанным учреждением".

1.7. В пункте 12 постановления слова "Департамент информационных технологий города Москвы" заменить словами "Государственное казенное учреждение города Москвы "Информационный город"".

1.8. В пункте 13.2 постановления слова "Информационный город" заменить словами "Умный город".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра Правительства Москвы, руководителя Департамента информационных технологий города Москвы **Лысенко Э. А.** и заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам социального развития **Ракову А. В.**

**Мэр Москвы**



**С. С. Собянин**